@) POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

COMPROBANTE DE RADICACION DE LA AFILIACION DEL DIA 09/01/2024

% DATOS DE LA EMPRESA
g Tipo documento: NI Nimero de documento: 890803239 Cédula Usuario: CC 25233425
§§ Nombre: EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS PUDIENDO
co EMPLEAR LA EXPRESION ABREVIADA EMPOCALDAS S:A. E.S.P.
§§ Direccion: CRA 23 NO 75-82
g Departamento: CALDAS Municipio: MANIZALES
g Correo electroénico: COORDINADORASST@EMPOCALDAS.COM.CO
Teléfono: 8867080 Tarifa: 2.436

Actividad Econémica: 3360001 CAPTACION, TRATAMIENTO Y DISTRIBUCION DE AGUA, INCLUYE LA CAPTACION, EL
TRATAMIENTO Y LA DISTRIBUCION DE AGUA PARA USO DOMESTICO E INDUSTRIAL, SERVICIOS DE
ACUEDUCTO.

Y IGILADO

DATOS DEL USUARIO QUE REALIZA LA RADICACION

Cédula Usuario Nombres y Apellidos del Usuario
CC 25233425 CLAUDIA PATRICIA ALVAREZ CARMONA

DATOS AFILIADOS RADICADOS

Radicado  Cobertura Documento Nombre Trabajador Riesgo Tarifa Tipo
1146 10/01/2024  CC 1007233986 JIMENEZ LOPEZ JUAN 1 0.522 Independiente
OBSERVACIONES

Si tiene alguna duda con respecto a la tarifa o actividad econémica de sus afiliados por favor dirijase a la oficina de POSITIVA mas
cercana o comuniquese con nuestra linea gratuita de atencion a nivel nacional 01-8000-111-170 y en Bogota al 3307000.
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Cordial saludo,

Gerencia de Afiliaciones y Novedades
Positiva Compaiiia de Seguros S.A.

58BE02A8747E63807A402E90ASBBYF98 Certificado impreso el dia 1/9/2024 9:29:46 AM por el portal de empresas Edesk

S Positiva Compaiiia de Seguros S.A. « Nit: 860.011.153-6 » Linea gratuita: 01-8000-111-170, L 538 2
" Bogota: 330-7000 / Portal Web: www.positiva.gov.co se%@ El emprendimiento Minhacienda

Wy
{“‘t‘e_-;ﬁy © Positiva Compaiila de Seguros (@ @PositivaCol @ PositivaColombia

es de todos




= www.positiva.gov.co
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POSITIVA

i EN CASO DE ACCIDENTE DE TRABAJO

Dirijase a la Institucion Prestadora de Salud (IPS) asignada en la
H linea Positiva 01 8000 941 541, en Bogoté (601) 6000 811.

LA ASEGURADORA
DE TODOS LOS
COLOMBIANOS

JUAN MANUEL
JIMENEZ LOPEZ
1007233986

EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. EMI
890803239

© PosiTiva



GESTION DE CONTRATACION F-GC-05

- Version: 9
smpocaldes DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR 2023-03-27
PERSONAS NATURALES
DOCUMENTO PRESENTADO Sl | N/A

Fotocopia de la cédula de ciudadania.

Fotocopia de la matricula profesional.

Fotocopia del certificado de inscripcion y vigencia de la matricula profesional expedido
por el consejo u 6rgano de la profesion correspondiente.

NN

Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la
Republica, con una vigencia de expedicién no superior a tres meses.
(www.contraloriagen.gov.co) ¢ (http://200.93.128.205/web)

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la
Nacién, con una vigencia de expedicién no superior a tres meses.

(http://www.procuraduria.gov.co)

Certificado de antecedentes judiciales.
( www.policia.gov.co)

Afiliacién y pago al Sistema General de Seguridad Social (como independiente).

Registro tnico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio cuando se
trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV

“Compromiso Anticorrupcion” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
E.S.P.

Cotizacion o propuesta.

Verificacién en el registro nacional de medidas correctiva
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx)

“Acta de confidencialidad y aceptacion politicas de seguridad y privacidad de la
informacién” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

NI ISNIONTNSINN

Experiencia requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacion.

Fecha de presentacion: oh { olf 24

CONTRATISTA: J\‘xcm Maunoel Aumu@f LO'.PCC-Z—

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:
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UNIVERSIDAD CATOLICA#

JLUISAMIGO

Personeria Juridica Resolucion No. 17701 del 9 de noviembre de 1984 y Reconocimiento como
Universidad segiin Resolucién No. 21211 del 10 de noviembre de 2016 expedidas por el Ministerio
de Educacion Nacional.

PROGRAMA DE DERECHO
Registrado en el Sistema Nacional de Informacién de Educacién Superior SNIES con codigo 101430

CERTIFICA QUE:

JIMENEZ LOPEZ JUAN MANUEL, con Cédula de Ciudadania numero
. 1007233986, cursd y aprobo todas las asignaturas correspondientes al plan de
estudios del programa académico.

Ultimo periodo con matricula: 2022-02.

Iniciacién de labores académicas: 25 de julio de 2022
Terminacion de labores académicas: 21 de noviembre de 2022

Para validar la autenticidad del certificado: registro@amigo.edu.co

El presente certificado se expide a los 3 dias del mes de enero de 2024

Qo f Golls

GLADIS ELENA GALLO GOMEZ

Jefe Departamento de Admisiones y Registro Académico

SC-CER152085




UNIVERSIDAD CATOLICA#
WILUISAMIGO

Personeria Juridica Resolucion No. 17701 del 9 de noviembre de 1984 y Reconocimiento como
Universidad segun Resolucion No. 21211 del 10 de noviembre de 2016 expedidas por el Ministerio
de Educacion Nacional.

PROGRAMA DE DERECHO
Registrado en el Sistema Nacional de Informacion de Educacién Superior SNIES con cédigo 101430

CERTIFICA QUE:

JIMENEZ LOPEZ JUAN MANUEL, con Cédula de Ciudadania numero 1007233986 ha
aprobado 170 créditos académicos de 170 que componen el plan de estudios en el que se
encuentra vinculado el estudiante.

Estado actual del estudiante: EGRESADO

Nivel académico: PREGRADO
Modalidad: PRESENCIAL
Duracion del programa: 10 SEMESTRES
Titulo que otorga: ABOGADO(A)

Nucleo Basico del Conocimiento — DERECHO Y AFINES
NBC:

Reconocimiento del Ministerio: Registro calificado

Para validar la autenticidad del certificado: registro@amigo.edu.co

. El presente certificado se expide a los 3 dias del mes de enero de 2024

Gl Golls

GLADIS ELENA GALLO GOMEZ

Jefe Departamento de Admisiones y Registro Académico
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Formulario del Registro Unico Tributario

2.Concepta |0 |1 Inscripcion

4. Numero de formulario

|

14885582430
ll H 5lm‘3l 0

4(B020) 0000014885

| 5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direcclién seccional
1 0.0]7 2 3 39 8 G| 3 |"wreoeyMansilman

i 14. Buzén electrénico
1
|
1

IDENTIFICACION

{ 24. Tipo de conlribuyente 25. Tipo de documento 26. Nimero de |dentificacién 27. Fecha expedicién
|Persona natural o sucesién iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 1007233986 20180723
| Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento 130. Crudecmhisiicipio ' -
{COLOMBIA 1 6 9 |Caldas 17 Manizales 001
;31. Primer apellido 32. Segundo apeliido 33. Primer nombre B i %Tlrf; nombres !
LIMENEZ ILOPEZ JUAN {MANUEL I
135.Razmaoc$al g e g u-r
iae’.ﬁn}m comercial T e - ) — T
UBICACON 1§
8. Pals [39. Departamento 40, Ciudad/Municipio B
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas 1 7 |Manizales 001"

irn. Direccion principal

{CL 33 # 27 - 81 CA Casa enchapada, parte alta escaleras, una cuadra antes de la cruz de cervantes
42. Cormeo electrénico rocotrikane@gmail.com I
{43.Codigopostal 1 7 0 0 0 6 [44. Telétenn 1 301398735 445 Teiono2 31870265559
: CLASIFICACION
Actlvidad acondmica Ocupaclén
H Actividad principal Astiviiad secundaris Otras actividades 52. Nimero i &
| 46.Codigo 47, Fecha Inicle actividad 48. Cédipo 43. ~echa laiclo actividad 50. Codigo 1 2 51. Codigo establecimienlos || |
oo1oflzoz21z220l| 0 P o | . z . | L |
| . Responsabilidades, Calidades y Atributos
I T2 3 & & 8 7 @& 2 1w 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 2 2 24 25 26 ;
b i i i i H } i i 1 I H i { | t | i i ] i 1 I} p
. 5.Codigo |2 0| | { 4 8 & ATl 1 ] L N NN N AN B S N ‘= ]‘ I
| 20- Obtencién NIT fl i
{
i
]
On'igados aduaneros l Exportadores B
£ o L
] 1 2 3 ‘ 5 s T 8 s 10 |
I ‘I i l l I l l | i | 55.Forma  56.Tipo Servicio 1 2 3 Jill s
| 54.c00g0 ‘ | I il 1 | |s7.Modo | | | IJ
| 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 | i t : ‘ - |;
| Lo T T a ! lsaoee | i L Hi
| AT T A N A . —i

-
| IMPORTANTE: Sin

perjulclo da las lcﬂlll.:;c:n“ aque haya lugar,

la Inscripcién en el Reglstro Unlco Tributario -RUT-, tendré vigencia Indefinida y en consecuencla no se exigiré su renovacién

58. Anexos

s [x] vo [ ]

“Para uso exclusivo de la DIAN |
60. No. de Fallos: 2] &1.Fecha |2022-12-29/12:33:16 [+l

y
inexactitud en alguno
sancionatorios o de suspensidn, segun el caso.

Firma del solicitante:

La informacicn suministrada a través del formulario oficial de inscripcién, actualizacion, suspension
cancelacion del Registra Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz, en caso de constatar
de los dalos suministrados se adelantaran los procedimientos adminisirativos

Paragrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice. i
Firma autorizada:

084, Nombre JIMENEZ LOPEZ JUAN MANUEL

1
|
i 985, Cargo Conltribuyenle

Faria nanaracén doeumenin POF- 98-12.2022 12- A1 1RPM




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 03 de

enero de 2024, a las 14:17:39, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 1007233986
Codigo de Verificacion 1007233986240103141739

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

GINA CATHERINE AMAYA HUERTAS
Contralora Delegada (e)




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

g&%’ﬁ&% CERTIFICADO ORDINARIO o 1o 01

No. 237990366

Bogota DC, 03 de enero del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JUAN MANUEL JIMENEZ LOPEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 1007233986:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

OTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticién o [lamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http:l.’www.procuraduria.gov.colportal.’antecedentes.html

ATENCION :

CAXISRRE AR

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co

L
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:33:05 PM horas del 03/01/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1007233986
Apellidos y Nombres: JIMENEZ LOPEZ JUAN MANUEL

|. NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES

‘ de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la
pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

.Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
i instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

|

i

i

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencidn al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000910112
E-mail. dijin.araic-
atc@policia.gov.co




COLOMBIA

& Vioa k) T

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

. Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 1007233986 NO SE
IE\EIII\(I)(I:R%ES%TSRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
numero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 04/01/2024 03:14 PM

Cadigo Verificacion: 3DZMPJT8LY
Valida hasta: 03/04/2024

Direccién de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC




CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 15:17:48 horas del 04/01/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 1007233986,
Apellidos y Nombres JIMENEZ LOPEZ JUAN MANUEL

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracion por la entidad o empresa EMPOCALDAS SA. ES.P., con NIT
890803239-9 y su utilizacién es exclusivamente dentro del proceso de seleccién al cargo, oficio o profesian, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra mencres, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2018" con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demds normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta
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Certificacion de

Pago

Se certifica que la empresa , identificada con CC-1007233986 sucursal 0, canceld los aportes de seguridad social y parafiscales
de la siguiente manera:

N e AOMINGTRADORA | AFiLiADOS | MORA | COTZACION| reres | Tordt
Periodo pensién: 2023-12 230301 800224808 PORVENIR 1 0 185.600 0 185.600
Periodo salud: 2023-12 EPS037 |900156264 NUEVA E.P.S. S.A. 1 0 145.000 0 145.000
Planilla Nro.: 283703860 Tipo | 14-23 860011153 POSITIVA 1 0 6.100 0 6.100
Clase de aportante: 1 SINCCF |0 SIN CCF 1 0 0 0 0
Fecha transaccién: 2023-12-02 PASENA (899998034 SENA 1 0 0 0 0
Banco: 1507 PAICBF |899999239 ICBF 1 0 0 0 0
Transaccién: 312849476 PAESAP |899999054 ESAP 0 0 0 0 0

PAMIED 899999001 MINEDU 0 0 0 0 0
GRAN TOTAL $ 336.700

Pagina 1 Fecha: 2024-01-03 02:37:35




Manizales, 02 de enero del 2024

Doctor
ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
EMPOCALDAS S.A E.S.P.

Manizales, Caldas

REFERENCIA: PROPUESTA/COTIZACION DE PRESTACION DE SERVICIOS COMO JUDICANTE

Cordial saludo,

OBJETIVO: BRINDAR APOYO A LOS DIFERENTES PROCESOS ADELANTADOS POR LA SECRETARIA
JURIDICA DE LA EMPRESA (PQRS, COBRO COACTIVO, DEFRAUDACION DE FLUIDOS, GESTION
PREDIAL, RECLAMACIONES ADELANTADAS ANTE LAS ASEGURADORAS, DEMAS PROCESOS
ADMINISTRATIVOS O JUDICIALES QUE VINCULEN A EMPOCALDAS S.A E.S.P COMO ACCIONANTE,
ACCIONADA O INTERVENIENTE).

1) Ofrecer apoyo a la Secretaria Juridica de la Empresa en los procesos relacionados con
peticiones, quejas, reclamos y recursos interpuestos por los usuarios.

2) Ofrecerapoyoala Secretaria Juridica de la Empresa en los procesos de COBRO COACTIVO,
DEFRAUDACION DE FLUIDOS, GESTION PREDIAL, RECLAMACIONES ADELANTADAS ANTE
LAS ASEGURADORAS adelantados por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

3) Ofrecer apoyo a la Secretaria Juridica de la Empresa PROCESOS ADMINISTRATIVOS O
JUDICIALES QUE VINCULEN A EMPOCALDAS S.AE.S.P COMO ACCIONANTE, ACCIONADA O
INTERVENIENTE. La presente propuesta tiene un valor de $1.950.000 del 02 de enero del
2024 al 31 de enero de 2024.

Atentamente,

A

JUAN MANUEL JIMENEZ LOPEZ
Judicante.




@ Policia Nacional de Colombia

=

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

A Consulta Ciudadano

o La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 03/01/2024 02:54:51 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1007233986 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 81401645 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

o Q Nueva Busqueda H B Imprimir

‘ 515 9000
1

1
Policia Nacional de Colombia COLOMBIA
Direccion General - Cra_ 59 N° 26 - 21 (. POTENCIA DE LA
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. 1 Vl DA

“ Linea de atencién: 018000-910112 !
|
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